dentiū, † &c. Porrò Sapphirus qui ponitur in fundamentis, cœli habet similitudinem, & supra nos aëris. Eze chielis quoque scriptura commemo rat: quod locus in quo thronus Dei sit, sapphiri habeat similitudinem, & gloria Domini in hoc colore consi stat, qui portat imaginem supercœle stis. Sed propugnacula vrbis Domini cæ, hoc est, murorum mœnia, iaspide roborantur: qui possunt omnem altitudinem eleuantem se contra scien tiam Dei destruere atque conuincere, & mendacium subijcere veritati. Qui ergo in disputando fortissimus est, & sanctorum scripturarum testimonij s roboratus, iste propugnaculum Ec clesiæ est. Iaspidum multa sunt gene ra: [videtur hæc ex Epiphanio transtulisse, et si parum bene, & in quibusdam varians.] Alius est enim Smaragdi habens simi litudinem: qui reperitur in fontibus Thermodoontis fluminis, & vocatur N. quo omnia phantasmatata fugari au

## DE XII. GEMMIS

tumant. Alius viridiormari, & tinctus  
quasi floribus. hunc in Phrygiæ mon-  
te Ida, & in profundissimis specubus  
eius nasci referunt. Alium verò iuxta  
Iberos Hyrcanosq; & mare Caspium  
reperiri, & præcipue iuxtalocū Neu-  
fin. Est & alias laaspis niui & spumæ  
marinorum fluctuum similis, & cle-  
menter quasi mixto cruxore subruti-  
lans. Hoc diximus ut vniuersas gra-  
tias spirituales in Ecclesiæ propugna-  
culis cognoscamus: quas qui habue-  
rit, vanos timores fugat, & potest cū  
sponsa dicere: Fratruelis meus candi-  
dus & rubicundus. Portæ autem i-  
stius ciuitatis de lapide sunt crystal-  
lo: qui scalpitur varijs modis: quo la-  
pide nihil purius est. Deniq; vehemen-  
tissimis alpium frigoribus, & in accef-  
sis Soli speluncis, concrescere aquæ  
dicuntur in crystallum, & tactu qui-  
dem lapidem, v su aquam esse, &c.

Quod ad colores, quibus vt vela  
templi, ita & Pontificis Epomis & Ra-

tio-

tionale distinguebantur, (aureū, byſinum, coccinum seu puniceum, purpureum, & hyacinthinum vel ianthinum,) de ijs hīc quicquam adferre, a gustia temporis & loci excludimur. Cui vacat & libet, legat Iosephum Antiquitatum 3. 8. & Philonem de vita Mosis libro tertio: & Originem Homilia nona in Exodus.

F I N I S.